Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от  30.10.2013  № 34
     р.п. Лососина
Об утверждении Порядка

муниципальных заимствованиях
в городском  поселении «Рабочий
поселок Лососина»

В целях исполнения норм Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Советско-Гаванского муниципального района, Собрание депутатов муниципального района решило:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок  муниципальных заимствованиях в городском поселении «Рабочий поселок Лососина».
2. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить  на специалиста I категории Трестьян А.Г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

Глава городского поселения                                                       А.А. Долматов

Председатель Совета депутатов                                                 Т.Е. Болотова
                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                Решением

                                                                                Совета депутатов

                                                                                городского поселения
                                                                                 «Рабочий поселок Лососина»
                                                                                от  30.10.2013  № 34
ПОРЯДОК
 муниципальных заимствованиях в городском поселении

 «Рабочий проселок Лососина»
1. Порядок осуществления муниципальных заимствований в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» устанавливается в целях исполнения норм Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее по тексту – городское поселение), и кредиты, привлекаемые в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.

Процедура выпуска, обращения и погашения муниципальных ценных бумаг регулируется Федеральным законом об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг.

Право осуществления муниципальных заимствований от имени городского поселения принадлежит Администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

3. Предельный объем муниципальных заимствований в текущем финансовом году не должен превышать сумму, направляемую в текущем финансовом году на финансирование дефицита местного бюджета и погашение долговых обязательств местного бюджета.

4. Программа муниципальных заимствований на очередной финансовый год представляет собой перечень всех заимствований городского поселения с указанием объема привлечения и объема средств, направляемых на погашение основной суммы долга, по каждому виду заимствований.

Программа муниципальных заимствований на очередной финансовый год является приложением к решению о местном бюджете на очередной финансовый год.

5. Проведение реструктуризации муниципального долга не отражается в программе муниципальных заимствований.

6. Дисконт (или разница между ценой размещения и ценой погашения (выкупа) по муниципальным ценным бумагам) учитывается в местном бюджете как расходы на обслуживание муниципального долга.

Поступления в бюджет от размещения муниципальных ценных бумаг в сумме, превышающей номинальную стоимость; поступления в бюджет, полученные в качестве накопленного купонного дохода; а также разница, возникшая в случае выкупа ценных бумаг по цене ниже цены размещения, относятся на уменьшение расходов, на обслуживание муниципального долга в текущем финансовом году.

7. Погашение основной суммы муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований, учитывается в источниках финансирования дефицита местного бюджета путем уменьшения объема источников финансирования дефицита местного бюджета.

8. Предельные объемы выпуска муниципальных ценных бумаг по номинальной стоимости на очередной финансовый год устанавливаются Советом депутатов городского поселения в соответствии с верхним пределом муниципального долга, установленным решением о местном бюджете.

9. Учет и регистрация муниципальных заимствований городского поселения осуществляются в муниципальной долговой книге городского поселения.

Глава городского поселения                                                         А.А. Долматов